Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

Q проведении онлайн - виктррины, посвященной Дню славянской
лисьменности и культуры '

В соответствии с планом работы Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края на 2023 год, с целью пропаганды и популяризации знаний об истории
русского языка, воспитания патриотических чувств у молодого поколения
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного образования центру детского творчества «Паллада»
(Толпышева С.Н.) организовать проведение онлайн - викторины,
посвященной Дню славянской письменности и культуры.

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении онлайн-викторины,
посвященной Дню славянской письменности и культуры.

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить
участие школьников в онлайн - викторине, посвященной Дню славянской
письменности и культуры.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края Купчину Е.А.

Исполняющий обязанности начальника
Управления образования Администрации ^
Советско-Гаванского муниципального района Р __/ /
Хабаровского края Р.В. Горшкова

0 0 1 6 2 Г)
МАУ «Рт.-С.».». Зшы>201, Тираж 2000. 2022г.

УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления обррования
Администрации Советско-
Г аванского муниципального
района Хабаровского края
от 10.05.2023 №248

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении онлайн -  викторины, посвященной Дню славянской

письменности и культуры

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение определяет общий порядок организации и

проведения муниципальной онлайн -  викторины, посвященной Дню
славянской письменности и культуры, регламентирует вопросы,
возникающие при его проведении.

1.2. Организатором является Муниципальное бюджетное
образовательное учреждение дополнительного образования Центр детского
творчества «Паллада» (далее -  МБОУ ЦДТ «Налл ад а»).

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
2.1. Целью онлайн -  викторины является пропаганда и популяризация

знаний об истории русского языка, воспитание патриотических чувств у
молодого поколения.

2.2. Задачи:
—  познакомить учащихся с истоками русской письменности,

славянской азбукой и её создателями;
—  воспитывать чувство гордости и уважения к родному языку и

богатой духовной культуре русского народа.

3. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ
3.1. Онлайн -  викторина проводится 24.05.2023 года.
В период с 9.00 до 15.00 часов на базе сайта МБОУ ЦДТ «Паллада»

https://cdtpalladasvg.ru/ будет открыт доступ к викторине.
3.2. К участию в онлайн-викторине приглашаются учащиеся 5-10

классов общеобразовательных учреждений района. Участие в конкурсе
индивидуальное.

3.3. Викторина представляет собой онлайн-тестирование из 15
вопросов, предполагающих выбор правильного ответа из трёх или менее
предложенных вариантов. Пройти викторину можно только 1 раз. Участники
викторины указывают своё имя, фамилию и отчество, школу, класс, ФИО
(полностью), должность руководителя. Если участник викторины дал
правильные ответы на тестовые задания в размере меньше 70%, данные о её
прохождении не сохраняются, и пользователь не засчитывается как участник.

https://cdtpalladasvg.ru/

5. НАГРАЖДЕНИЕ
Обучающиеся, занявшие I, II, III места награждаются дипломами.

По всем вопросам обращаться к Лидии Геннадьевне Верещагиной,
педагогу-организатору МБОУ ЦЦТ «Паллада» тел.: 45-2-12